
 
Comune di Dualchi 

Provincia di Nuoro 

___________________________________________________________________________ 

  

http://www.comune.dualchi.nu.it                                    Tel. n. 0785/44723 - Fax n. 0785/44902 
e-mail: protocollo@comune.dualchi.nu.it                        C.F. e P.Iva 00155030919 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

REGISTRO GENERALE N° 25 DEL 21-01-2022 
REGISTRO SETTORE N° 21 DEL 21-01-2022 

Ufficio: SEGRETERIA 

Oggetto: Determina di approvazione dell'elenco ammessi alla prova scritta del concorso a tempo 
parziale (18 ore) e indeterminato per Istruttore tecnico Cat. C1 

CIG:  

 

L'anno duemilaventidue addì ventuno del mese di gennaio; 

Il Responsabile del Servizio 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 12.10.2021, con il quale, ai sensi dell’art.50 comma 10 
del TUEL, è stata attribuita, la responsabilità dell’Area Amministrativa al Sindaco, Dott. Giovanni 
Muroni; 
Richiamate: 
- la Delibera della Giunta Comunale n. 13 del 12.03.2021, relativa al programma del 
fabbisogno del personale incluso nel Documento Unico di Programmazione DUP 2021/2023, per il 

triennio 2021/2023, che prevede l’assunzione nell’anno 2021 di un Istruttore tecnico geometra - 
Cat. C – posizione economica C1 - a tempo parziale (18 ore) e indeterminato; 
- la Deliberazione di G.C. n. 65 del 13.12.2017 e successive mm. ii. con la quale è stato 
approvato il “Regolamento comunale dei concorsi pubblici per l’assunzione di personale”. 
Visti: 
• l’art. 107 del D.lgs., 18 Agosto 2000, n. 267, “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali”, 
a norma del quale gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai responsabili 
mediante autonomi poteri di spesa; 
• gli artt. 151, c. 4, 183, 184, del d.lgs., 18 Agosto 2000, n. 267; 
• la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
Vista la propria determinazione n. 233 del Servizio Amministrativo del 26.11.2021 con la quale è 
stato indetto il bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo parziale (18 ore) 
e indeterminato di n. 1 posto di “Istruttore Tecnico” – Cat. C1;  
Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato per la presentazione delle domande e l’elenco 
dei candidati alla selezione che hanno presentato domanda entro il termine previsto; 
Rilevato che i concorrenti che hanno presentato regolarmente domanda alla selezione sono in 
numero pari a 23 e pertanto non si ritiene opportuno procedere a una prova di preselezione, 
come previsto dall’art. 8 del bando di concorso; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA R.G.n.25 -R.S. n.21 del 21-01-2022 Comune di Dualchi 
 

Pag. 2 

Ritenuto di ammettere, con riserva, alla selezione, tutti i candidati che abbiano trasmesso la 
domanda di partecipazione nei termini e secondo le modalità previste nel bando di concorso; 
 

DETERMINA 
 

  di prendere atto che i concorrenti ammessi sono in numero pari a 23 e che, pertanto, non si 
ritiene opportuno procedere a una prova preselettiva, come previsto dall’art. 6 del bando di 
concorso; 
· di approvare l’elenco dei candidati ammessi, con riserva, alla prova scritta per la copertura di n. 
1 posti, di categoria C1 profilo professionale istruttore tecnico presso il Servizio Tecnico per i 
motivi indicati in premessa, contenuto nell’allegato 1 al presente dispositivo; 
· di dare atto che i candidati elencati hanno presentato regolarmente domanda e che i requisiti 
dichiarati per l’ammissione alle prove di concorso, saranno accertati prima di procedere 
all’assunzione dei vincitori della selezione nei confronti di tutti i candidati, vincitori e idonei.  
· di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 
· di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del 
servizio interessato; 
· di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sito 
istituzionale del Comune di Dualchi ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
· di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo 
pretorio on line; 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA R.G.n.25 -R.S. n.21 del 21-01-2022 Comune di Dualchi 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 Il Responsabile Del Servizio 
 Muroni Giovanni 

 


